
 

Comune di San Ferdinando 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Piazza Generale Nunziante, 1 – 89026 San Ferdinando  

Tel.0966 7614111 - Fax 0966 7614105 
P. IVA 00746140805 - C.F. 82002040804 

www.comune.sanferdinando.rc.it – protocollo.sanferdinando@asmepec.it 

 

Ordinanza n. 1/2025 

 

Oggetto: Chiusura precauzionale scuole di ogni ordine e grado per condizioni 

meteorologiche avverse per Venerdì 17 Gennaio 2025. 

 

IL SINDACO 

• Vista la comunicazione della Regione Calabria - Protezione Civile Regionale "Messaggio 
allertamento Errata Corrige Prot. RegCal n° 29927 del 16/01/2025 - nota prot. 1839 del 
16.01.2025, nella quale evidenzia che nel giorno 17 Gennaio 2025, si prevedono scenari 
d'evento e possibili danni per piogge previste - allertamento LIVELLO ROSSO – Si 
evidenzia, inoltre, che saranno possibili fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in 
nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti; 

• Riscontrato che nel territorio comunale le precipitazioni abbondanti previste potrebbero 

comportare criticità nella viabilità e all’accesso alle scuole; 

• Dato atto che coloro che rivestono ruoli decisivi nella gestione delle criticità ed emergenze 

sono tenuti ad adottare ogni misura volta a tutelare e salvaguardare la pubblica incolumità; 

• Ritenuto, pertanto, necessario adottare ogni provvedimento atto a salvaguardare la 

incolumità delle fasce di popolazione più deboli e, nel contempo, ridurre l'intensità del 

traffico veicolare; 

• Visti gli art. 50 e 54 del TUEL (Dlgs. 267/2000 e ss.m. ed. integr.); 

Per quanto esposto in narrativa 

ORDINA 

 
PER IL GIORNO VENERDI' 17 GENNAIO 2025 

IN VIA PRECAUZIONALE, LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE 

E GRADO, A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ. 

 

 

DISPONE 

http://www.comune.sanferdinando.rc.it/
mailto:protocollo.sanferdinando@asmepec.it


 

Comune di San Ferdinando 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Piazza Generale Nunziante, 1 – 89026 San Ferdinando  

Tel.0966 7614111 - Fax 0966 7614105 
P. IVA 00746140805 - C.F. 82002040804 

www.comune.sanferdinando.rc.it – protocollo.sanferdinando@asmepec.it 

 
Di trasmettere la presente Ordinanza Sindacale: 

• alla Prefettura UTG di Reggio Calabria; 

• al Dirigente dell’IC Marvasi Vizzone. 

• alla Questura di Reggio Calabria; 

• al Presidente del Tribunale di Palmi; 

• al Procuratore della Repubblica di Palmi; 

• al Centro Funzionale di Protezione Civile Regionale; 

• alla Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

• alla Stazione Carabinieri di San Frdinando; 

Che la presente sia pubblicata sulla Home Page del Comune, all'Albo pretorio on- line dell'Ente e 

ne sia data la massima diffusione anche attraverso I canali social dell’ente. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Reggio 

Calabria, ricorso giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Dalla Residenza Municipale, 16 Gennaio 2025 

 

       Il Sindaco 

                                                                    Dott. Gianluca Gaetano 

                                                                     

http://www.comune.sanferdinando.rc.it/
mailto:protocollo.sanferdinando@asmepec.it

